
 

 

 
   

 
Spørgsmål om forebyggelse af at børn under 18 år 
sælger seksuelle ydelser 

 

Den 13. marts 2025 har Børne- og Ungdomsforvaltningen modtaget 
følgende spørgsmål om forebyggelse af at børn under 18 år sælger 
seksuelle ydelser: 

Hvad gør Børne- Ungdomsforvaltningen for at forebygge, at børn 

under 18 år sælger seksuelle ydelser? 

 

Besvarelse 

Der er ikke en specifik indsats i Børne- og Ungdomsforvaltningen 
målrettet forebyggelse af, at børn under 18 år sælger seksuelle ydelser, 
men der er forskellige indsatser, som i praksis kan omfatte det. 

Forvaltningen indgår i SSP-samarbejdet med Socialforvaltningen, 
Kultur- og Fritidsforvaltningen, Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, Kriminalforsorgen og Københavns Politi for 
generelt at forebygge kriminalitet blandt børn og unge i alderen 10-18 
år. Der er i samarbejdet er skærpet fokus på bekymrende adfærd hos 
børn og unge. 

Er man som fagperson bekymret for et barns udvikling eller trivsel, er 
der desuden pligt til at kontakte Socialforvaltningen, som ved 
modtagelse af en underretning vil afdække den aktuelle situation og 
kontakte relevante parter og aktører. Det kan også omfatte bekymring 
for, om et barn sælger seksuelle ydelser. 

Som et led i at hjælpe elever med at forstå deres grænser, rettigheder 
og fremme deres sundhed, undervises elever i folkeskolen i 
seksualundervisning. Undervisningen skal blandt andet fremme kritisk 
refleksion og handling hos eleverne jf. Bekendtgørelse om Fælles Mål § 
22. Eleverne skal konkret opnå forståelse for den betydning, som livsstil 
og levevilkår har for sundhed og trivsel, samt af samspillet mellem 
sundhed og seksualitet. 

Skolerne bruger i undervisningen materialer fra Red Barnet, Sex og 
Samfund og Børns Vilkår, som giver lærerne redskaber til at undervise 
om samtykke og grænser på en informativ og reflekterende måde. 
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Forvaltningen arbejder desuden med en styrket strategi for 
seksualundervisning, vedtaget af BUU d. 17. januar 2024, link her. 
Strategien skal fremme elevernes trivsel, respekt for diversitet og sunde 
relationer både til andre og sig selv. Konkret betyder det, at der på 
skolerne er et øget fokus på at lære elever om grænser og sundhed. 
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